
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 453 
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 18/2017 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής Εγγυημένης Λειτουργίας της 
προμήθειας “Απορριμματοφόρου οχήματος μετά συμπιεστού απορριμμάτων”. 
 
 

Στη Λάρισα, σήμερα 30η του μηνός Ιουνίου, του έτους 2017, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
14.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη 
με αρ. πρωτ. 43333/26-6-2017 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε σύμφωνα με τους 
ορισμούς του άρθρου 67 του Ν. 3852/7-6-2010. 
 

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Τάχος Δημήτριος, ως Πρόεδρος, 2) 
Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 3) Αναστασίου Μιχαήλ, 4) Αντωνίου Νέστωρ, 5) Βαγενά Αγγελική, 6) 
Βλησαρούλης Αθανάσιος, 7) Γελαλή Πολυξένη, 8) Γεωργάκης Δημήτριος, 9) Δαούλας Θωμάς, 10) 
Δεληγιάννης Δημήτριος, 11) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 12) Ζαούτσος Γεώργιος, 13) Ζιαζιά – 
Σουφλιά Αικατερίνη, 14) Καλτσάς Νικόλαος, 15) Καμηλαράκη-Σαμαρά Μαρία, 16) 
Καραλαριώτου Ειρήνη, 17) Καφφές Θεόδωρος, 18) Κρίκης Πέτρος, 19) Μαβίδης Δημήτριος, 20) 
Μπουσμπούκης Ιωάννης, 21) Νταής Παναγιώτης, 22) Ξηρομερίτης Μάριος, 23) Παζιάνας 
Γεώργιος, 24) Παναγιωτακοπούλου-Δαλαμπύρα Αγγελική, 25) Παπαδημητρίου Βασίλειος, 26) 
Ρεβήσιος Κωνσταντίνος, 27) Σάπκας Παναγιώτης, 28) Σούλτης Γεώργιος, 29) Σουρλαντζής 
Απόστολος, 30) Τερζούδης Χρήστος, 31) Τζανακούλης Κων/νος, 32) Τσεκούρα – Ζαχαρού Βάϊα, 
33) Τσιαούσης Κωνσταντίνος και 34) Τσιλιμίγκας Χρήστος. 

 
και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. 1) Αράπκουλε Δέσποινα, 2) Γεωργούλης 

Αλέξανδρος, 3) Καλαμπαλίκης Κων/νος, 4) Κυριτσάκας Ν. Βάϊος,, 5) Κωσταρόπουλος Γεώργιος, 
6) Μαμάκος Αθανάσιος, 7) Μπαμπαλής Δημήτριος, 8) Μπαράς Νικόλαος, 9) Μπατζανούλης 
Αλέξανδρος, 10) Νασιώκας Έκτορας, 11) Πράπας Αντώνιος, 12) Πράπας Κωνσταντίνος, 13) 
Σουλούκου Ασπασία, 14) Τσακίρης Μιχαήλ και 15) Ψάρρα – Περίφανου Άννα. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 
49 παρευρίσκονταν οι 34, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 
του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 
αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων παρόντος του 
Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη. 

 
 

Σελίδα 1 από 5 
 



Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Αντωνίου Νέστoρας, 
Γεωργάκης Δημήτριος, Ζαούτσος Γεώργιος, Καμηλαράκη-Σαμαρά Μαρία, Καφφές Θεόδωρος, 
Μπουσμπούκης Ιωάννης, Ξηρομερίτης Μάριος, Παπαδημητρίου Βασίλειος, Τερζούδης Χρήστος, 
Τζανακούλης Κων/νος και Τσιαούσης Κων/νος. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων μετά από συζήτηση σχετικά με τo Θέμα: 
Έγκριση Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής Εγγυημένης Λειτουργίας της προμήθειας 
“Απορριμματοφόρου οχήματος μετά συμπιεστού απορριμμάτων” και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το Ν. 3463/06 
2. Το Ν. 3852/10 
3. To N. 4412/16 
4. Τη με αριθμ. 469/2013 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: «Έγκριση 

εκτέλεσης της προμήθειας Απορριμματοφόρου Οχήματος μετά συμπιεστού 
απορριμμάτων».  

5. Τη με αριθμ. 441/2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η 
διάθεση πίστωσης.  

6. Τη με αριθμ. 536/2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: Καθορισμός του 
τρόπου και των όρων εκτέλεσης του διαγωνισμού και έγκριση των Τεχνικών 
Προδιαγραφών και των Όρων Διακήρυξης της ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ «Απορριμματοφόρου 
Οχήματος μετά συμπιεστού απορριμμάτων». 

7. Τη με αριθμ. 176/2014 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: Έγκριση 
πρακτικών διαγωνισμού για την προμήθεια ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 
ΜΕΤΑ ΣΥΜΠΙΕΣΤΟΥ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ και κατακύρωση αυτού. 

8. Τη με αριθμ. 379 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: Έγκριση και παροχή 
εξουσιοδότησης σχετικά με την παράταση της σύμβασης χρηματοδότησης από το Πράσινο 
Ταμείο του έργου: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Δ. ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ». 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 42779/22-06-2017 εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας & 
Ανακύκλωσης, Τμήμα Συντονισμού Εναλλακτικής Διαχείρισης & Περιβάλλοντος, η 
οποία έχει ως εξής:  

Με την αριθμ. πρωτ. 66946/4.7.2014  (ΑΔΑΜ: 14SYMV002146680 /2014-07-04) 
συναφθείσα σύμβαση μεταξύ του Δήμου Λαρισαίων και της προμηθεύτριας εταιρείας "Α. 
ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε." και χρηματοδότηση μέσω του  Χρηματοδοτικού Προγράμματος του ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ «Αστική Αναζωογόνηση 2012-2015» πραγματοποιήθηκε η προμήθεια “ΕΝΟΣ (1) 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΜΕΤΑ ΣΥΜΠΙΕΣΤΟΥ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ” 
συνολικής δαπάνης ΕΚΑΤΟΝ ΟΓΔΟΝΤΑ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΩΝ (184.500,00 €) ΕΥΡΩ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23%. Το απορριμματοφόρο όχημα παραδόθηκε εμπρόθεσμα 
στις 12-2-2015 από τον προμηθευτή. 
 Σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης της εν λόγω προμήθειας και την προσφορά της 
προμηθεύτριας εταιρείας παρεχόταν στο όχημα εγγύηση καλής λειτουργίας, χρονικής διάρκειας 
δύο (2) ετών, τόσο για το πλαίσιο όσο και για την υπερκατασκευή, από την ημέρα προσωρινής 
παραλαβής τους η οποία συντελέστηκε με το αριθμ. πρωτ. 25077/17.4.2015 “Πρωτόκολλο 
Προσωρινής Παραλαβής” του εν λόγω οχήματος. 
 Για την εγγυημένη λειτουργία του οχήματος η προμηθεύτρια εταιρεία κατέθεσε την με 
αριθμό 044/7050577 εγγυητική επιστολή της Εθνικής Τράπεζας διάρκειας ποσού #15.050,00 €#. 
 Σύμφωνα με το άρθρο 215 του Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών” (ΦΕΚ 147 Α’) το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο της Αναθέτουσας Αρχής, δηλαδή 
εν προκειμένω το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων, αποφασίζει για την έγκριση του 
Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής Εγγυημένης Λειτουργίας της προμήθειας. 

Σελίδα 2 από 5 
 

 Λαμβάνοντας υπόψη: 



• το με αριθμ. 42298/21-6-2017 συνημμένο Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής της 
Εγγυημένης Λειτουργίας της προμήθειας του θέματος 

• το γεγονός ότι η Ανάδοχος εταιρεία "Α. ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε." ως προς την δημόσια προμήθεια 
του θέματος συμμορφώθηκε πλήρως με τις απαιτήσεις της σύμβασης και τις προδιαγραφές 
της τεχνικής της προσφοράς 

• το άρθρο 215 του ν. 4412/16 
παρακαλούμε όπως το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίσει για: 
o την έγκριση του με αριθμ. 42298/21-6-2017 Πρωτοκόλλου Οριστικής Παραλαβής της 

Εγγυημένης Λειτουργίας της προμήθειας “ ΕΝΟΣ (1) ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΜΕΤΑ ΣΥΜΠΙΕΣΤΟΥ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ” συνολικής δαπάνης 
ΕΚΑΤΟΝ ΟΓΔΟΝΤΑ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΩΝ (184.500,00) ΕΥΡΩ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23% 

 
10. Το με αριθμ. πρωτ. 42298/21-06-2017 Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής, Δ/νσης 

Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, Τμήμα Συντονισμού Εναλλακτικής Διαχείρισης & 
Περιβάλλοντος το οποίο έχει ως εξής: 

 
 

Π Ρ Ω Τ Ο Κ Ο Λ Λ Ο  Ο Ρ Ι Σ Τ Ι Κ Η Σ  Π Α Ρ Α Λ Α Β Η Σ 
Ε Γ Γ Υ Η Μ Ε Ν Η Σ   Λ Ε Ι Τ Ο Υ Ρ Γ Ι Α Σ 

 
ΕΝΟΣ (1) ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΜΕΤΑ ΣΥΜΠΙΕΣΤΟΥ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ: 
ΕΚΑΤΟΝ ΟΓΔΟΝΤΑ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΩΝ ΕΥΡΩ 

# 184.500, 00 # ΕΥΡΩ   
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ Φ.Π.Α. 23% 

 
Στη Λάρισα σήμερα την 21/06/2017 ημέρα Τετάρτη οι κάτωθι υπογεγραμμένοι υπάλληλοι του 
Δήμου Λαρισαίων: 
 
1. Ψυχούλης Βασίλειος, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών με Γ’ βαθμό, τακτικό μέλος 
2. Λούτσης Γεώργιος, ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών με Α’ βαθμό, τακτικό μέλος 
3. Μαχαιροπούλου Ειρήνη, ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας με Α’ βαθμό, τακτικό μέλος 

 
που αποτελούμε την Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής των δημοσίων συμβάσεων 
προμηθειών της Δ/νσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, σύμφωνα με την με αριθμ. 10/19-1-2017 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΨΣ84ΩΛΞ-ΗΑΧ) περί "Συγκρότησης επιτροπών 
παρακολούθησης και παραλαβής προμηθειών και γενικών υπηρεσιών, σύμφωνα με το Ν. 
4412/2016" και έχοντας υπόψη: 
 
α. Τα άρθρο 72, 215 και 221 του Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών” 
β. Το με αριθμ. 25077/17-04-2015 “Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής” 
γ. Την με αριθμό 044/7050577 εγγυητική επιστολή της Εθνικής Τράπεζας για την καλή 

λειτουργία των όρων της σύμβασης διάρκειας 2 (δύο) ετών, και 

Σελίδα 3 από 5 
 

δ. Την με αρ. πρωτ. 66946/4-07-2014 Σύμβαση για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΜΕΤΑ ΣΥΜΠΙΕΣΤΟΥ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
μεταξύ της Αντιδημάρχου Λαρισαίων κας. Ιωακειμίδου Μεταξωτής και του κ. Ιωάννη Α. 



Καούση νομίμου εκπροσώπου της ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία "Α. ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε." 
 

Π Ρ Ο Β Α Ι Ν Ο Υ Μ Ε 
στην οριστική παραλαβή της εγγυημένης λειτουργίας της ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΟΣ (1) 
ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΥ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΜΕΤΑ ΣΥΜΠΙΕΣΤΟΥ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ 1542 και με τα κάτωθι βασικά τεχνικά 
χαρακτηριστικά: 

  
Το πλαίσιο του εν λόγω απορριμματοφόρου είναι τύπου DENNIS EAGLE ELITE 2 4x2N 
EURO 6 και η υπερκατασκευή του εν λόγω απορριμματοφόρου είναι τύπου πρέσας 
DENNIS OLYMPUS OL-10N, χωρητικότητας 10,3m3, κατασκευασμένα τόσο το πλαίσιο 
όσο και η υπερκατασκευή από τον κατασκευαστικό οίκο ”DENNIS EAGLE LTD. 
WARWICK, Warwickshire, United Kingdom”, μικτού επιτρεπόμενου φορτίου 18 
τόνων. Ο κινητήρας του πλαισίου είναι κατασκευής VOLVO, τύπου D9K turbo 
intercooler, αντιρρυπαντικής τεχνολογίας EURO 6, ισχύος 280 HP στις 1.800 rpm, με 
ροπή στρέψης 1050Nm μεταξύ 950-1.700 rpm, κυβισμού 7.700 cc. Το κιβώτιο ταχυτήτων 
είναι πλήρως αυτόματο, τύπου ALISON MD 3000 και το σύστημα πέδησης διαθέτει 
δισκόφρενα στους εμπρόσθιους και οπίσθιους τροχούς εξοπλισμένο με σύστημα 
αντιμπλοκαρίσματος τροχών ABS, σύστημα αντιολίσθησης τροχών ASR και σύστημα 
κατανομής πέδησης EBS. Η καμπίνα οδήγησης είναι αυτοφερόμενη, πληροί τα στάνταρντς 
ασφαλείας, είναι ηχομονωμένη και διαθέτει σύστημα κλιματισμού air condition. Η 
ικανότητα φόρτωσης σε απορρίμματα (ωφέλιμο φορτίο) είναι 6.695 kg. 
 

Ο αριθμός κυκλοφορίας 
KHH 1542 

Ο αριθμός του πλαισίου του εν 
λόγω απορριμματοφόρου είναι: 
SEG1928AL6BE20651 

Ο αριθμός του κινητήρα του 
εν λόγω απορριμματοφόρου 
είναι: 
D8*407817*K1*PL 

 
Η Ανάδοχος εταιρεία "Α. ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε." ως προς την δημόσια προμήθεια του θέματος 
συμμορφώθηκε πλήρως  με  τις  απαιτήσεις  της  σύμβασης  και τις προδιαγραφές της 
τεχνικής της προσφοράς. 
 
Επιπροσθέτως η προμηθεύτρια εταιρεία παρέχει συνολικά έξι (6) έτη αντισκωριακής προστασίας 
για το πλαίσιο από την ημερομηνία προσωρινής παραλαβής του. 
 
Η συνολική δαπάνη ανήλθε στο ποσό των ΕΚΑΤΟΝ ΟΓΔΟΝΤΑ ΤΕΣΣΑΡΩΝ 
ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΩΝ (184.500,00) ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23%. 
 
(150.000,00€ +ΦΠΑ 23% 34.500,00€) και η οποία καλύφθηκε ως εξής: 
ποσό 177.710,40€ - χρηματοδότηση Πράσινο Ταμείο, και   
ποσό  6.789,60€ - χρηματοδότηση Ίδιοι πόροι του Δήμου Λαρισαίων  
 
 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
 1.   Ψυχούλης Βασίλειος 
 2.   Λούτσης Γεώργιος 
 3.   Μαχαιροπούλου Ειρήνη 
 

 
 

Σελίδα 4 από 5 
 

 



Σελίδα 5 από 5 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
o Εγκρίνει το με αριθμ. 42298/21-6-2017 Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής της 

Εγγυημένης Λειτουργίας της προμήθειας “ ΕΝΟΣ (1) ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΜΕΤΑ ΣΥΜΠΙΕΣΤΟΥ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ”με αριθμό κυκλοφορίας 
ΚΗΗ 1542 συνολικής δαπάνης ΕΚΑΤΟΝ ΟΓΔΟΝΤΑ ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΩΝ 
(184.500,00) ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23%, όπως αναφέρεται παραπάνω. 

 
Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 
 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ               ΖΙΑΖΙΑ-ΣΟΥΦΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
 

 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
	Π Ρ Ω Τ Ο Κ Ο Λ Λ Ο  Ο Ρ Ι Σ Τ Ι Κ Η Σ  Π Α Ρ Α Λ Α Β Η Σ
	Π Ρ Ο Β Α Ι Ν Ο Υ Μ Ε
	ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ


